
DATUM

2023-12-11

Minnesanteckningar Samrådsgrupp- psykisk hälsa 231211

Närvarande: Arash Zinatbakhsh Josefine Mangbo, Amanda Hesselgard, Lina Olsson, Catharina Petersson, Eva-Lena Palm, Yvonne Rosberg, Johan Larsson Boström, Emma Lundgren, Lucia Prieto de la Fuente, Karin Frank, Nina Sundvall, Eva Margareta Sellberg-Backstrom, Annette Ekenberg, Krista Runersten, Jennie Göransson Skarp (antecknar)

Inbjuden gäst: Anna Andersen Blad

Ny vårdform i heldygnsvården- Anna Andersen Blad

Specialistpsykiatri i hemmet

Specialistpsykiatri i Lund planerar att införa en ny vårdform efter en modell där region Västernorrland bedriver specialistpsykiatri i hemmet. Se bildspel.

Den nya vårdformen kan eventuellt starta efter årsskiftet och frågan har varit uppe i den delregionala tjänstemannaberedningen vid föregående möte.

- Önskemål framförs från samrådsgruppen att fortsätta följa frågan. Anna bjuds in till nästkommande Samrådsgrupp för att informera om regionens fortsatta arbete och vid behov får frågan tas vidare.

Återrapportering aktiviteter 2023-arbetsgrupper

Skadligt bruk och beroende/vuxna med psykisk funktionsnedsättning

Arbetsgruppen vuxna med psykisk funktionsnedsättning/skadligt bruk följer och stödjer överenskomna aktiviteter såsom F-ACT- implementering i mellersta och Dialogforum skadligt bruk och beroende samt lyfter upp andra frågeställningar där region och kommun har utmaningar. CM för målgruppen är ett område som vidare kommer att hanteras av arbetsgruppen samt de mellanrum som finns där exempelvis PO kan vara en resurs. I januari planerar arbetsgruppen en workshop om samsjuklighetsutredningen och narkotikautredningen.

F-ACT- Se bildspel

Alla kommunerna i mellersta är igång med F-ACT och implementeringen är till största del avklarad. Lina Olsson har bland annat under hösten har genomfört en F-ACT-grundutbildning för nyanställda som riktade sig till regionen och kommunmedarbetare (60 pers.). Det pågår även utvärdering/uppföljning och nätverksinitiativ har tagits av kommunerna. Regionteamet har bjudit in till samordnare i kommunerna till nätverksträff. I Teamskanalen har checklista/rutiner lagts in. Framöver planerar Lina Olsson en F-ACT-utbildning för Hörby kommun och hon sammankallar till digitala samordnarmöten. Lina Olsson framför att för samtliga parter upplevs F-ACT som positivt. Ett behov av ett fortsatt gott samarbete finns. Vidare så har det framförts ett intresse och behov att utveckla F-ACT för flera grupper.

Initiativ till dialog för att utforska förutsättningarna för att starta upp F-ACT- beroende har tagits och ett möte har bokats in för vidare dialog.

Yvonne Rosberg informerar om att Västernorrland har tagit fram en modell för samverkan mellan region och kommun som kan vara intressant. De kommer gärna på ett möte och informerar om modellen.

Lina Olsson föreslår att bjuda in implementeringsstöd/ samordnare i kommun för en halvdag i en lokal i Lund. Lina har olika förslag på föreläsare och tänker att det är viktigt att träffas för att ge goda förutsättningar till fortsatt dialog och erfarenhetsutbyte.

Dialogforum skadligt bruk och beroende- se bildspel

Under 2023 har tre Dialogforum genomförts med olika teman Bland annat SIP och LVM. I utvärderingarna framkommer positiv feedback och önskemålet är att Dialogforum skall fortsätta i samma anda med att lära känna varandras verksamheter/inslag av kunskapshöjande insatser samt dialog mellan verksamheterna. Sammantaget visar utvärderingarna att man önskar en heldag per termin. En utmaning regionens förhållandevis låga deltagande i Dialogforum och det har framförts önskemål om att fler från regionen deltar under dagarna.

- Samrådsgruppen ställer sig positiva till att Dialogforum fortsätter 2024. Regionen kommer framöver att bjuda in bredare för att öka deltagarantalet.
- Samrådsgruppen ställer sig positiva till att ett samverkansmöte anordnas för att stärka F-ACT- samarbetet.
- Samrådsgruppen önskar följa frågan med F-ACT beroende.
- Region Västernorrland bjuds in till samrådsgruppen för att informera om samverkansmodellen mellan region och kommun.

Suicidprevention- Amanda Hesselgard se bildspel

Förslag från delregional arbetsgrupp suicidprevention. Arbetsgruppen har haft möten under 2023 och en suicidpreventiv heldag för mellersta Skåne har genomförts. Den suicidpreventiva dagen fick i utvärderingarna mycket positiv feedback och man önskade att fler fick ta del av liknande dagar.

För att möta behovet och öka den delregionala aktiviteten inom området så föreslår arbetsgruppen att en delregional samordnare inom suicidprevention tillsätts under 2024. Uppdraget inledningsvis är att kartlägga behovet hos verksamheterna och att planera för fler aktiviteter liknande suicidpreventiva dagen under 2024. Arbetsgruppen har identifierat några områden som delregionen kan gemensamt arbeta med som en utgångspunkt och som tidigare visats för samrådsgruppen.

- Samrådsgruppen är positiva till förslagen och önskar en mer tydlig beskrivning av uppdraget för samordnaren att ta ställning till.

Barn och Unga- Arash Zinatbakhsh

Under 2023 har olika aktivitetsgrupper haft möten för att komma framåt i SIP, Komplexa ärenden och Digital elevhälsosamverkan. Digital elevhälsosamverkan är i gång i flera kommuner och SIP-gruppen fortsätter att arbeta fram förslag på aktiviteter. Komplexa ärende-gruppen har bjudit in arbetsgruppen Barn och Unga till en heldag på Stadshallen för att komma vidare i frågan den 15 december.

Information från SSP- Se bildspel (sprid gärna dessa bilder i verksamheterna)
SIP

Mellersta är en av de delregioner som särskilt drivit SIP-frågan på regional nivå utifrån att det finns olika information om vilken verksamhet som kan kalla till SIP och vilken verksamhet som skall komma om det kommer en kallelse till SIP. Frågeställningarna har gått till den Skånegemensamma (vårdsamverkan Skåne) gruppen SIP/SVU som gett en skriftlig tolkning på frågorna som ställts.

Förvaltningsgruppen SIP/SVU kommer att erbjuda SIP utbildningar under 2024, utbildningsmaterial för vuxna är nu klart och skall bli tillgängligt efter årsskiftet. Utbildningsmaterial för SIP för Barn och Unga med filmer osv är förberett men inte klart att sprida ännu.

Länsgemensamma medel- psykisk hälsa

22 dec skall beslut fattas mellan SKR och staten gällande länsgemensamma medel Psykisk hälsa. De signaler som getts på skånenivå är att man tror att mer pengar kommer att gå till länsgemensamma medel och något mindre ut enskilt till kommunerna.

Brukarinflytanderådet

Brukarinflytanderådet har haft tre möten under året, det sista ställdes på grund av sjukdom. Brukarrådet har under året bjudits in till både Dialogforum och suicidpreventiva dagen. Eva Sellberg Backström från LIBRA/Balans ger information om aktiviteter som har genomförts och som planeras för 2024.

Övrigt

Anna Burston har tillträtt en ny tjänst som verksamhetschef för Barn och Unga i Lund. Krista Runersten efterträder henne som verksamhetschef för socialpsykiatri. Lund önskar att representeras av både Krista och Anna i samrådsgruppen.

- Samrådsgruppen har inga invändningar mot detta.

Nästa samrådsgrupp 12 februari kl. 14-16